
AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT 
1. CONTRACT ID CODE PAGE  OF  PAGES 

 1    of     
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 

                           02   
3. EFFECTIVE DATE 
See Block 16C 

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. 5. PROJECT NO. (If applicable) 

 
6. ISSUED BY CODE 
 

 U.S. Department of Labor ETA 
Office of  Youth Services and Job Corps 
61 Forsyth Street, SW, Room 6T95 
Atlanta, Georgia 30303 

 
7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6) CODE 

 
 

 
 

 
9A. AMENDMENT OF SOLICITATION 
NO. 
 
94022000  

 
 

 
9B. DATED (SEE ITEM 11) 
July 28, 2003 
 
10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO. 

 
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code) 
 
             POTENTIAL OFFERORS - FOR THE MISSISSIPPI JOB CORPS CENTER    
             FOR CENTER OPERATIONS, AND CAREER TRANSITION SERVICES 

 
 

CODE FACILITY CODE  

 
10B. DATED (SEE ITEM 13) 

11.  THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS 
x  The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offers   is extended  X is not extended 
Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods: 
(a) By completing Items 8 and 15, and returning ________ copies of the amendment;    X  (b) by acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) by 
separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE 
DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this 
amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this 
amendment, and is received prior to the opening hour and date specified. 
 
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATE (If required)   -  Not Applicable  
 

       13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS, 
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14. 

 
( ) 

 
A.  THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER 
NO.  IN ITEM 10A.                     

 
   

 
B.  THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office) 
    SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).  

 
 

 
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:  

 
 

 
D.  OTHER (Specify type of modification and authority)  

E. IMPORTANT:  Contractor X is not,__is required to sign this document and return N/A copies to the issuing office. 
 
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) 
1.  This amendment is issued to amend the RFP, provide potential offerors the questions and responses and other pertinent 
information from the Pre-Proposal conference held July 17, 2003.  All potential offerors not in attendance at the Pre-proposal 
conference who require copies of the attachments, to this amendment must request this information in writing to the contracting 
officer. 
Remove  Replace Comments 
Page 3                          Page 3             Center Career Transition Services should read 55 Graduates and                                
                                                        33 Former Enrollees 
Page 8                          Page 8             Section C. 15 mile radius should read  30 miles radius, and C.2  
                                                                                         Crystal Spring in County should read Copiah County. 
Page 13                        Page 13            Remove the asterisk for the plumbing trade. 
Page 12                        Page 12            Item 12 remove last sentence ESL is not applicable. 
Page 15                        Page 15            Remove the word homestead and replace with Mississippi. 
Page 54                        Page 54             J-19  Performance Report remove the (CTS OMS 10). 
Page 86                        Page 86            Remove asterisk from plumbing trade. Plumbing is a center offered trade 
Page 125                      Page 125          National Staff Compensation Report Data updated changes. 

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect 
 
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or Print) 
 

 
16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)    

   D. E. SCOTT, CONTRACTING OFFICER 
 
15B. CONTRACTOR/OFFEROR 
 
_ ________________________________________________________ 
(Signature of person authorized to sign) 

 
15C. Date Signed 

 
16B. UNITED STATES OF AMERICA BY  
 
______________________________________________ 
(Signature of Contracting Officer) 

 
16C.Date Signed 

NSN 7540-01-152-8070 30-105    STANDARD FORM 30 (REV. 10-83) 
PREVIOUS EDITION UNUSABLE                                                       Prescribed by GSA  -FAR (48 CFR) 53.243 



Special emphasis placed on solicitation pages listed below: 
Page Number Point of Reference  

3 Contractor will provide Post-Center Career Transition Services annually 
for 88 youth (184 Graduates and 110 Former Enrollees)…. 
The numbers in parenthesis will be corrected in Amendment One. 
 

8 C.1 C 6.  Non-residential students will come from within the 15 mile 
radius of the Mississippi Job Corps Center.  Amendment One will reflect 
30 mile radius.  

12 C.12 English as a Second Language is not applicable however, the 
statement that “The ESL Program at this center is Spanish and currently 
consists of 74 students” will be addressed in Amendment One.  The ESL 
program is not applicable at the Mississippi Center. 

13 13. Plumbing is noted as a HBI trade and it is not. 
15 24. D “enrolled at the Homestead Job Corps Center” should read 

Mississippi Job Corps Center. 
54 J19- CTS OMS-10.  Remove this report name from the list. 
68 Staffing Chart-Standard titles reflecting “Residential” are antiquated-

should use “Independent Living” in parenthesis.  Also instead of Center 
Standards Officer use Student Personnel Officer in parenthesis when 
referring to this position.  Can not change this official government 
document. 

79 See comments above regarding residential versus Independent Living 
Advisors.  

86 Plumbing is reflected as an HBI trade.  It is a center offered trade not 
HBI. 

98 Eliminate  CTS OMS-10  
100 Attachment J-1 Zones need revisiting for accuracy.  Confirmation of 

zones of influence will be reflected in Amendment One 
162,164,175 Reiteration of the Oral process and expectations were emphasized.  Oral 

presentation date is scheduled for October 7-15, 2003. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

MISSISSIPPI JOB CORPS CENTER 
PRE-PROPOSAL CONFERENCE 

RFP 9402200 
JULY 23, 2003 

 
QUESTIONS NEEDING CLARIFICATON 

 
 
 

1.  Page 8 Non-Res-“ will come from 15 mile radius of center”- why 15 miles? 
 

Response: The 15 mile radius for non-residential students attending the 
Mississippi Job Corps Center has been extended to a 30 mile radius. 

 
 
2.  Page 12  ESL- Not applicable –But, last sentence indicates it is applicable for 74 

students.   
 
Response: ESL is not applicable to the Mississippi Job Corps Center.  The last sentence 

on page 12 section C item 12 which reads “The ESL program at this 
center is Spanish and currently consists of 74 students” is eliminated. 

 
3.  Page 15 Post-Center Transition reference to Homestead Job Corps Center. 
 
Response: Page 15 Section D. Career Transition Services the item that reads “enrolled at 

Homestead Job Corps Center” is corrected to read enrolled at 
Mississippi Job Corps Center. 

 
4. Comment - Staffing Chart Job Titles should be updated to reflect changes in Job Corps. 

 Residential Living Director 
 
Response: The contractor responding to the RFP has the option of renaming titles listed 

on the staffing chart by placing the new/updated title in parenthesis 
beside the historically used title until such time the standard RFP 
reflects new titles used in Job Corps. 

 
5.  Page 78 Day instructional Staff - “roughly 28% of students are full time in vocational”  

How was this determined? 
 
Response: The 28% of students who are in full time vocational training was determined 
by the On Board Strength and the number of those students who are scheduled full time 
into the vocational training program. 
 


